autem illis psallentibus, ipse in oratione permanens, animam reddidit. Quotquot autem aderant fratres, ex ore ejus columbam egressam videre: apertoque oratorii tecto, conspiciantibus fratribus, in cœlum ascendit. Per hanc vero columbæ figuram, ostendit illis omnipotens Deus, in qua simplicitate cordis vir iste servierat ei.

νὸν ἀνῆλθε. Ἐὰ δὲ τῷ ποιῆσαι χήματος τῆς περιστάσεως, ἔδειξεν αὐτοῖς ὁ παντοδύναμος Θεὸς, ἐν ποίᾳ ἀκέραιότητι καρδίας ὁ ἀνὴρ ἕτος ἐδέλυσεν αὐτῷ.

§. V.

Ibidem.

Valentius in Romana urbe mihi que & monasterio meo præfectus, prius tamen in regione Valleriæ suum rexit monasterium. Ipse narrabat, quod animo infensissimo Langobardi eo venientes, duos monachos suos in ramis arborum suspenderunt: qui suspensi eadem illa die mortui sunt. Facto autem vespere amborum ipsorum spiritus conspicuis ibi manifestisque vocibus canentes audiebantur: quas audientes illi, qui eos occiderant, magnopere timuerunt. Hujus autem psalmodiæ voces etiam quotquot ibi erant captivi audierunt: martyres enim re vera ostendebantur. Ideo autem omnipotens Deus spirituum illorum voces in habitaculis audiri voluit, ut qui in carne vivebant, discerent, quod si Deo ut par est servire adnitantur, etiam post carnis mortem revera vivant. Et hoc porro dum adhuc in monaste-

Βαλέντιος ἐν τῇ πᾶν Ρωμαίων πόλει κάμῃ, καὶ πρὸ ἐμῶν μοναστηρίων προεσῶς, ἑσπότερον δὲ ἐν τῇ χώρᾳ τῆς Βαλλερίας τὸ αὐτῷ μοναστήριον ἐποιήσαντο. ἕτος ἐξηγεῖτο ὅτι θυμομαχῶντες οἱ Λαγγόβαρδοι, ἐκείσε ἐλθόντες, δύο μοναχὸς αὐτῷ εἰς κλάδους δένδρων ἐκρέμασαν. οἷτινες κρεμασθέντες ἐν αὐτῇ τῇ ἡμέρᾳ ἀπέθανον. ὁψίας δὲ γενομένης, ἐκατέρων αὐτῶν τὰ πνεύματα λαμπρῶς ἐκείσε καὶ φανερῶς ταῖς φωναῖς ψάλλοντα ἤκούοντο· ἃς καὶ ἀκούσαντες οἱ φονεύσαντες αὐτοὺς, λίαν ἐφοβήθησαν. ταύτης δὲ τῆς ψαλμοῦδιᾳ τῶν φωνῶν καὶ πάντες οἱ ἐκείσε ὄντες ἀιχμάλωτοι ἤκουσαν. μάρτυρες γὰρ ἀληθῶς ἀνεδείχθησαν. πᾶς δὲ χάριν ὁ παντοδύναμος Θεὸς τὰς τῶν πνευμάτων φωνὰς ἐν τοῖς σκηνώμασιν ἀκασθῆναι δίδόκησεν, ὅπως οἱ ζῶντες ἐν σαρκὶ μάθωσιν, ὅτι ἐὰν τῷ Θεῷ γνησίως δελεῦσαι ἀγωνίσωνται, καὶ μετὰ τὴν τῆς σαρκὸς θάνατον ἀληθῶς ζῶσι. Καὶ πρὸ δὲ ἔτι ἐν τῷ μοναστηρίῳ ὑπάρχων, πρὸ ἀδελφείων ἀνδρῶν ἔγνω. ἔλε-

rio esse, a reverentissimis viris cognovi. Dicebant enim, quod in regione quæ vocatur Sura, erat quidam vir vita valde venerabilis, pater monasterii, Suranus nomine, qui adventantibus ad se captivis quascumque in monasterio habuit res, largitus est: adfque etiam vestimenta sua fratrumque, quæque in promtuariorum erant omnia in elemosynam dedit. Si quid vero etiam in horto erat, universa in viaticum concessit. Consumtis rebus omnibus, repente Langobardi venerunt ad eum, & hunc apprehendentes, aurum exigebant. Ille vero confirmabat nihil omnino habere. Tunc in vicinum montem ab illis adductus est, in quo silva erat maxima & arboribus frequentissima. Captivus autem quidam eo confugiens, intra cavam quamdam arborem delitescerebat, qui & factum retulit. Igitur in eo loco quidam Langobardorum gladium emitens, prædictum reverentissimum virum interfecit. (a) Habitaculo autem ejus in silva lapsa, silva universa & mons concussus est, vocem quasi emittente terra, se nequire sanctitatis ejus pondus sustinere. Alius in regione Marfa Diaconus admodum vivendi ratione venerabilis erat: quem Langobardi tenentes, & unus ex illis gladium distringens, ca-

γον γὰρ, ὅτι ἐν τῇ χώρᾳ τῆ κα-
λαμένη Σύρα ὑπῆρχέ τις ἀνὴρ πά-
νυ τῆ ζωῆ δόλαβέσατος, πατὴρ μο-
ναστηεῖς, ὀνόματι Συρανός. ὅς τοῖς
πρὸς αὐτὸν ἐρχομένοις ἀιχμαλώ-
τοις ἅπαντα, ἅπερ ἐν τῷ μονα-
στηεῖο πράγματα εἶχε ἐδώρησατο,
ἕως ἐ τὰ ἱμάτια αὐτῆ, ἐ τὰ τῶν
ἀδελφῶν, καὶ τὰ ἐν τῷ κεληλαεῖο
ἅπαντα εἰς ἐλεημοσύνην δέδωκεν.
εἴ τι δὲ καὶ ἐν τῷ κήπῳ ὑπῆρχεν,
ἅπαντα ἐξώδιασε. πάντων δὲ τῶν
πραγμάτων πληρωθέντων, ἀφῆκε
Λαγγόβαρδοι ἐπῆλθον αὐτῶ, καὶ
τῆτον κρατήσαντες, χρυσίον ἐπέζη-
κεν. ὁ δὲ διεβεβαῖετο μηδὲν τοσού-
νολον ἔχειν. τότε ἐν τῷ γεινιά-
ζοντι ὄρει ὑπὸ αὐτῶν ἀνηρέχθη,
ἐν ᾧ ὕλη ἦν παμμεγέθης καὶ
κάταλτος. ἀιχμαλωτος δὲ τις ἐ-
κέισε φυγῶν, ἐν ὑποκέφῳ δένδρῳ
ἐκρύπτετο, ὅς καὶ τὸ γεγονός ἀνή-
γειλεν. ἐν αὐτῶ ἐν τῷ τόπῳ
εἰς τῶν Λαγγοβάρδων τὴν μάχαι-
ραν ἐκβαλὼν, τὸν προλεχθέντα δό-
λαβέσατον ἀνδρα ἐφόνευσε. τῆ δὲ
σκηνώματος αὐτῆ ἐν τῇ ὕλῃ πεσόν-
τος, πάντα ἡ ὕλη καὶ τὸ ὄρος ἐδο-
νήθη, φωνὴν ὡσπερ ἀφικέτης τῆς
γῆς, μὴ δύνασθαι τῆς ἀγιωσύνης
αὐτῆ τὸ βάρος ἰσοφέρειν. Ἐπερος
ἐν τῇ χώρᾳ μάρτη διάκονος πάνυ
τῆ πολιτεία δόλαβέσατος ἦν. καὶ
τῆτον δὲ οἱ Λαγγόβαρδοι κρατή-
σαντες, εἰς δὲ εἰς αὐτῶν τὴν μά-
χαιραν κρατήσας, τὴν κεφαλὴν αὐ-
τῆ ἀπέτεμεν. ὡς δὲ τὸ σῶμα αὐ-
τῆ εἰς τὴν γῆν ἔπεσεν, ἐκείνος ὁ
τὴν κεφαλὴν αὐτῆ ἀποτεμὼν, ἀκα-
θάρτῳ πνύματι συχεθεῖς, εἰς πῆς
πόδας τῆ θανάτου ἔπεσεν. ἵνα
δειχθῆ, ὅτι ἐπειδὴ φίλον Θεῶ
ἐφό-

(a) Id est corpore.

put illius obtruncavit. Ut autem corpus ejus in terram cecidit, is qui caput ejus obtruncaverat, ab immundo spiritu occupatus, ad pedes defuncti cecidit; ut ostendetur, quoniam, postquam amicum Dei interfecerat, Dei inimico traditus erat.

PETR. Quid est hoc, rogo te, quod omnipotens Deus sic mori permittit eos, quos post mortem sanctos esse ostendit?

GREG. Scriptum est; quod quacumque morte præoccupatus fuerit justus, justitia ejus non auferetur ab eo. Quare bonis in æterna vita abundant bona, quamvis in præsentia acerba morte obeant. Sæpe autem vel leviuscula culpa istis reliqua est, quam in violenta morte excindi oportet. Quamobrem etiam contingit viventibus adhuc illis adversarios contra eos potestatem accipere, ut post obitum vindicta crudelitatis eorum, per eos ipsos qui ab illis interfecti sunt, contingat. Quemadmodum etiam in prædicto Diacono usuvenit. Cui enim permissum est hunc occidere, interfecto illo, de illo gaudere permissum non est. Idque vel e Divina Scriptura discere licet. Etenim ibi etiam virum Dei, qui in Samariam missus fuerat, postquam propter inobedientiam ejus, Leo ipsum in via occidit, scriptum est quod, Stetit leo prope asinam, decada-